# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8662

**Auteur(s)** : Roscelin [particulier]

**Auteur(s)** : Roger, gendre de Roscelin [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

**Genre d'acte** : notice

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1142-1183]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Roscelin et son gendre Roger donnent à l'abbaye de Mortemer leur terre deMontebaouth.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 167, p. 292.

## Dissertation critique

Le prêtre Heldeerus de Henneziis, Guillaume de Traboil, Gervais de Port-Mort et Raoul de Reuilly attestent plusieurs actes datant de 1142-1164/1168, 1168-1170, 1168-1183 (GALLAGHER, Monastery of Mortemer, Act 144, 145, 162, 169, 170, 172 etc.). On peut dater cet acte de la même période.

Texte d'après a

Roscelinus veniens ad conversionem dedit Deo et ecclesie sancte Marie Mortuimaris in elemosinam perpetuam terram suam de Montebaouth et Rogerius des Bans gener eius dedit eidem ecclesie partem suam eiusdem terre, scilicet medietatem quam dederat ei predictus Roscelinus cum filia sua, et accepit idem Rogerius de caritate ecclesie .XL. solidos Andegavi. Hoc concesserunt Agnes et Maria et Hawis filie predicti Roscelini et affidaverunt predictus Rogerius et uxor eius et relique sorores quod tuebuntur eandem terram ad opus ecclesie pro posse suo. Hoc etiam concesserunt IIII domni de Pormort quibus de eadem terra redduntur annuatim XII denarii. Testes : Heldeerus sacerdos de Hanesiis, Radulfus de Ruilli, Gervasius de Pormort, Willelmus Traboil, Odo Goie, Renerus mercennarius, Robertus Gurle, Helduinus.